- 1 -

2021 年 12 月 27 日

各 位

会 社 名 ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 飯 田  健 作

（コード番号 8 2 0 2 東 証 第 ２ 部 ）

問合せ先 コーポレート統括本部副本部長  佐 藤  学

（ＴＥＬ 0 3 － 5 4 0 5 － 8 8 5 9 ）

（開示事項の経過）主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社は、2021年12月2日付で開示いたしました「主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関する

お知らせ」において開示いたしました主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動のほか、下記のその他

の関係会社の異動が生じましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

当社は、2021 年 12 月１日付でグレニッチ・インベストメント・ホールディングズ・ピーティーイー・リミテッド（Greenwich

Investment Holdings Pte. Ltd.（以下、「グレニッチ社」といいます。））より大量保有報告書が関東財務局長に提出されたこと

により、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動を確認いたしましたが、その後の確認によりグレニッチ社と

蘇寧電器集団有限公司及び蘇寧国際有限公司の間には支配関係が無いことを確認いたしました。

２． 異動したその他関係会社の概要

（１）その他の関係会社に該当しないこととなる株主の概要

（１） 名称 蘇寧電器集団有限公司

（２） 所在地 中華人民共和国江蘇省南京市淮海路 68号

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 馬 暁詠

（４） 事業内容 家電用品及び部品の製造、販売、アフタサービス等

（５） 設立年月日 1999年11月24日

（６）
資本金

(2020年 12月 31日現在)
1,714,290,000人民元

（７） 大株主及び持株比率 張 近東（50％）、ト 揚（50％）

（８） 当社と当該株主の関係

資本関係

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所

有株式数）及び総株主の議決権に対する割合に記載のとお

りです。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 業務提携契約を締結しております。

- 2 -

（１） 名称 蘇寧国際有限公司

（２） 所在地
香港九龍尖沙咀廣東道 17 号 海港城環球金融中心南座 13A 楼

05 15 室

（３） 代表者の役職・氏名 取締役 馬 暁詠

（４） 事業内容 投資業

（５） 設立年月日 2009年3月13日

（６）
資本金

(2020年 12月 31日現在)
10,000,000香港ドル

（７） 大株主及び持株比率 蘇寧電器集団有限公司（100％）

（８） 当社と当該株主の関係

資本関係

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所

有株式数）及び総株主の議決権に対する割合に記載のとお

りです。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 業務提携契約を締結しております。

３． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権に対する割合

（１）蘇寧電器集団有限公司

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（2021年 11月 24日現在）
その他の関係会社

－個

（－％）

315,478個

（34.51％）

315,478個

（34.51％）

異動後 －
－個

（－％）
－個 －個

（２） 蘇寧国際有限公司

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（2021年 11月 24日現在）
その他の関係会社

－個

（－％）

315,478個

（34.51％）

315,478個

（34.51％）

異動後 －
－個

（－％）
－個 －個

（注） １．異動前及び異動後の「総株主の議決権に対する割合」の計算においては、2021年10月15日現在の総株主の議

決権の数（914,039 個）を分母として計算しております。

２．「総株主の議決権に対する割合」については、小数点以下第３位を四捨五入しております。

４． 今後の見通し

蘇寧電器集団有限公司及び蘇寧国際有限公司との間で締結している業務提携契約について、現時点で開示すべ

き特段の変更事項はございませんが、今後、開示すべき事項が生じた場合には、速やかに公表いたします。

以 上